
V květnu navštívila naši obec hodnotící komise soutěže Vesnice roku. Představili jsme ji obec při prezen-
taci fotografi í, realizovaných i připravených projektů. Ukázali jsme ocenění, pochlubili se prací TJ Sokol 
a SDH Radimovice. Komise měla možnost si prohlédnout zrealizované stavby. 

Výsledky hodnocení byly zveřejněny v červnu na www.kraj-lbc.cz, kde jsme se dočetli, že se vítězem 
krajského kola stala obec Křižany. Radimovice získaly Cenu pro živý venkov. Ofi ciální vyhlášení výsledků 
soutěže proběhne v srpnu ve vítězné obci.

Neustálé střídání počasí nejvíce vyhovuje růstu různých plevelů, proto se obracím na všechny vlastníky 
a nájemce zahrad, aby vysokou trávu s plevely alespoň 2x ročně posekali. Podle zákona o rostlinolékař-
ské péče vlastníci pozemků nebo osoby, které je užívají z jiného právního důvodu, jsou povinni zjišťovat 
a omezovat výskyt a šíření škodlivých organismů včetně plevelů tak, aby nevznikla škoda jiným osobám 
nebo nedošlo k poškození životního prostředí anebo k ohrožení zdraví lidí nebo zvířat.

Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo obci dotaci ve výši 
460 000,- Kč na rekonstrukci komunikace Kamení – Radimovice. Re-
konstruovat se bude komunikace v části, která je na katastrálním území 
obce Radimovice. Na základě výběrového řízení byla vybrána fi rma 
SaM silnice a mosty, a.s. Česká Lípa.

Na obecním úřadě a v knihovně je od 1. července v prodeji celkem 
7 druhů pohledů obce Radimovice. Cena je 5,- Kč/ 1 pohled. Pohled 
Vám ráda prodá paní Lucie Pavlová, která 25. června „vystřídala“ 
Lucii Vávrovou.

Na závěr přeji dětem krásné prázdniny, hodně sluníčka a zajíma-
vých zážitků. Neváhejte se zúčastnit některé sportovní akce, které pro 
Vás připravila obec nebo spolky.

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Lužickými horami tam i zpět

a podél toku Zábrdky ............................... 4

Hasiči na soutěžích .................................. 5

Volejbalový turnaj v Jenišovicích .............. 5

Obecní výlet ............................................. 6

Pozvánka do sklípku ................................. 8

Cestovní doklady ..................................... 8

Kalendář akcí ........................................... 8

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Třetího zasedání zastupitelstva obce, které 
se konalo 23.6.2011 se nejdříve zúčastni-
lo 6 zastupitelů a od 17.45 hodin celkem 
7 zastupitelů. Občané se na zasedání ne-
dostavili.

Přezkoumání hospodaření obce Přezkoumání hospodaření obce 
Radimovice za rok 2010Radimovice za rok 2010
Starostka obce seznámila přítomné se zprá-
vou o hospodaření obce Radimovice za rok 
2010. Kontrolu provedla Ing. Nováková 
z Krajského úřadu Libereckého kraje.

 Usnesení č. 27/2011
Zastupitelstvo obce po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í 
zprávu o přezkoumání hospodaření obce 
Radimovice za rok 2010
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Projednání závěrečného účtu obce Projednání závěrečného účtu obce 
Radimovice za rok 2010Radimovice za rok 2010

 Usnesení č. 28/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
celoroční hospodaření obce a závěreč-
ný účet obce za rok 2010 včetně zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2010 a to s výhradou: u účtu Drobný 
dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018) 
a Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 
028) nebyla provedena korekce a obec má 
zřízený účelový fond, ale neúčtuje o něm
a  u k l á d á 
starostce obce nedostatky vyplývající ze 
zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 
2010 neprodleně odstranit resp. vykonat 
opatření, aby k uvedeným případům nedo-
cházelo (vydání směrnic atd.)
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 2/2011č. 2/2011

 Usnesení č. 29/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 2/2011, dle důvodové zprávy

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Plán činnosti kontrolního a fi nančního Plán činnosti kontrolního a fi nančního 
výboru výboru 

 Usnesení č. 30/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
p o v ě ř u j e
kontrolní výbor kontrolou plnění nájemních 
smluv
fi nanční výbor kontrolou plnění rozpočtu
a  u k l á d á
výborům zastupitelstva obce předložit za-
stupitelstvu obce zprávu z provedených 
kontrol                           Termín: 08/2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Rekonstrukce komunikace Kamení – Rekonstrukce komunikace Kamení – 
Radimovice uzavření smlouvy o díloRadimovice uzavření smlouvy o dílo

 Usnesení č. 31/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o dílo s fi rmou SaM silnice 
a mosty a.s na akci pod názvem „Rekon-
strukce komunikace Kamení – Radimovice“ 
za 676 635,24 Kč
a  u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o dílo 
s fi rmou SaM silnice a mosty a.s. na ak-
ci pod názvem „Rekonstrukce komunikace 
Kamení – Radimovice“    Termín: 07/2011
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Smlouva o využívání předškolního Smlouva o využívání předškolního 
zařízení v obci Jenišovicezařízení v obci Jenišovice
Obec Jenišovice neschválila předloženou 
smlouvu o využívání předškolního zařízení 
v obci Jenišovice pro děti z obce Radimovi-
ce a předložila vlastní návrh smlouvy.

 Usnesení č. 32/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e 
návrh Smlouvy o využívání předškolního 

zařízení v obci Jenišovice (návrh obce Ra-
dimovice)
a  u k l á d á
starostce obce předložit a podepsat s obcí 
Jenišovice Smlouvu o využívání předškolní-
ho zařízení v obci Jenišovice
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Sychrovská pouťSychrovská pouť
Starostka obce informovala přítomné o or-
ganizaci Sychrovské pouti. Uzavírku komu-
nikací zajišťuje obec Radimovice.

Závěrečný účet Mikroregionu Jizera Závěrečný účet Mikroregionu Jizera 
za rok 2010za rok 2010

 Usnesení č. 33/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
závěrečný účet Mikroregionu Jizera za rok 
2010
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek usnesení: usnesení přijato

Lipová alej v RadimovicíchLipová alej v Radimovicích
Starostka obce informovala přítomné o po-
souzení lipové aleje v Radimovicích (lípy 
u památníku obětem 2. sv. války, návsi 
a u třech svatých a 1 ks jírovce před hos-
podou „U Šulců“). Posudek vyhotovila 
Agentura ochrany přírody a krajiny České 
republiky, která konstatovala, které stromy 
jsou nebo nejsou perspektivní, které vyžadují 
bezpečnostní či zdravotní řez.
Městský úřad Turnov zahájil zrušení vý-
znamného krajinného prvku, registrovaného 
dle § 6 zákona č. 114/1992 Sb.
Před zahájením prací na odstranění resp. 
prořezu lip starostka navrhuje zadat zpra-
cování projektu na úpravu okolí památníku 
a jeho okolí včetně zeleně.
 Usnesení č. 34/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smlouvy s vybraným uchaze-
čem (ekonomicky nejvýhodnější nabídka) 
na zpracování dokumentace pro akci pod 
názvem „Úprava památníku a jeho okolí“



 3 

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

Pohlednice obce RadimovicePohlednice obce Radimovice
Pohlednice budou v prodeji na obecním úřa-
dě a v knihovně.

 Usnesení č. 35/2011
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
prodej pohlednic obce Radimovice 
za 5 Kč/1 ks
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: hlasování přijato

DiskuzeDiskuze
Mgr. Šrytrová – oznámila přítomným vý-
sledky soutěže Vesnice roku v Programu 
obnovy venkova. Letos se krajským vítězem 
stala obec Křižany. Obec Radimovice obdr-
žela Cenu naděje pro živý venkov „Duhová 
cena“ (za místní spolkový život a občan-
skou společnost v obcích).

OBEC RADIMOVICE
Vás zve na cyklovýlet pro děti, tatínky a dědečky do pivovaru 
Rohozec a na Dlaskův statek

Sobota 23. července 2011

Odjezd v 9 hodin z hasičské louky

Návrat v odpoledních hodinách

S sebou svačinu, pití, plavky, lepení na kola 
a pumpičku…

Trasa přes Paceřice, Jenišovice, Roho-
zec, Dolánky a zpět.

Návštěva Pivovaru Rohozec spojená 
s obědem, prohlídka Dlaskova statku 
a přilehlých zajímavostí. V případě dob-
rého počasí možnost koupání.

Celková délka trasy cca 15 km.

Předběžné potvrzení účasti prosím 
na dvorak@liberec.exx.cz nebo přímo 
na Láďu Dvořáka.



 4 

Lužickými horami tam i zpět a podél toku Zábrdky
V květnu radimovičtí Sokolové 

uspořádali již tradiční jarní cyklis-
tické výlety.

První, v sobotu 7. 5., začí-
nal v kraji svaté Zdislavy a ve-
dl z Jablonného kolem Zdisla-
viny studánky a hradu Lemberk 
do mírných svahů Lužických hor.  
Lesní cestou pohraničním hvoz-
dem dosáhlo dvacet (zatím čer-
stvých) radimovických a spřátele-
ných cyklistů státní hranice. 

Našim cílem byl český hrad 
na dnes německé půdě. Po krát-
kém sjezdu se nám otevřel 
úchvatný pohled na jeho panora-
ma. Majestátní Oybin na pískov-
cové skále má dodnes ve znaku 
zkřížené ostrve (osekané kmeny) 
– znak zakladatelů hradu (Ronov-

ců, jinak pánů z Lipé)  a na vlast-
ním hradě nalezneme často čes-
kého lva i s dvěma ocasy. 

Poslední zde panující Ronovec, 
Jindřich z Lipé, předal hrad krá-
li, aby se mohl odstěhovat s Eliš-
kou Rejčkou, bývalou královnou, 
na Moravu. Česká koruna pak 
postupně ve víru dějin o toto úze-
mí přišla.

Krásný den jsme využili k pro-
hlídce hradu a  navštívili restaura-
ce v podhradí. Přírodním parkem 
„Zittauer Gebirge“ jsme přejeli 
do městečka Jonsdorf a zahájili 
trochu strastiplnou cestu do Čech. 
Po výstupu severní stěnou Lužic-
kých hor do Horní Světlé muse-
li zmožení účastníci nabrat síly 
v restauraci Luž a poté se dlou-

hým sjezdem navrátit do výcho-
zího bodu naší cesty. Trasa byla 
sice krátká, ale náročná a měřila 
cca 45 km. 

Druhý výlet, opět v sobotu, ale 
28. 5., začal v Radimovicích 
na návsi a mířil do oblíbeného 
bývalého vojenského prostoru 
Ralsko. Protože jsme letos nevyu-
žili autobus, projeli jsme okrajové, 
ale tajemné údolí Zábrdky s ně-
kolika rozbořenými mlýny. 

Hrozící déšť sice odradil některé 
pravidelné účastníky ale ostatní 
nelitovali a poznali opravdu za-
padlé části našeho kraje. Úspěš-
ný byl i závěr v hospodě V Cha-
loupkách ve Svijanském Újezdě 
po zdolaných 55 km. 

Karel Bílek



 5 

Hasiči na soutěžích

Soutěžní sezonu zahájilo družstvo mladých hasičů v Sedlejovicích, kde 23. dubna na Sedlejovickém 
Sranda mači obsadilo první a druhé místo, bronzová medaile patřila Odolenovicím. 

Celý květen jsme pilně trénovali na obvodové kolo hry Plamen, které se konalo ve Všelibicích 22. květ-
na. V kategorii mladší naši obsadili pěkné 5. místo, v kategorii starší jsme se umístili na celkovém 6. místě.

Dne 11. června jsme odjeli do Radostína poměřit síly s Paceřicemi. Na start požárního útoku se postavili 
dvě družstva mladších a jedno družstvo starších dětí z SDH Radimovice. V kategorii mladší jsme si odvezli 
pohár vítězů, druhé družstvo mladších obsadilo stříbrnou příčku. Třetí byly Paceřice. V kategorii starších 
po provedeném požárním útoku nebyl jasný vítěz. Obě družstva jak Radimovice tak Paceřice měla shod-
ný čas 38 s. Následoval rozstřel v podobě rozvinutí a svinutí hadice C. V tomto souboji byli úspěšnější 
Paceřice.

V kategorii muži naši borci nezklamali a s přehledem zvítězili.

Volejbalový turnaj v Jenišovicích
V sobotu 7. května 2011 se volejbalové družstvo TJ Sokol Radimovice zúčastnilo halového turnaje mu-

žů v Jenišovicích. Jako poslední vítězové jsme museli přivézt organizátorům zpět krásný broušený putovní 
pohár věnovaný starostou obce Jenišovice. V konkurenci 4 týmů se nám nepodařilo obhájit předloňské ví-
tězství a po dvou jasných vítězstvích a těsné prohře 1:2 s domácím týmem jsme obsadili druhé místo v se-
stavě Bělonožník Adam, Kovář Milan, Kovář Ondra, Svátek Petr, Žalský Jarda a nejmladší Žalský Jirka.

Za TJ Sokol Radimovice, Jarda Žalský



 6 

Vážení spoluobčané, 
Dovolte mi seznámit Vás s průběhem našeho výletu 

do Bozkovských jeskyní a přilehlého okolí, který se 
uskutečnil 21. května 2011. 

V sobotu ráno jsme se sešli v celkem hojném po-
čtu na vlakovém nádraží Sychrov. Na startu bylo 17 
dospělých a 10 dětí. Cestou se k nám připojili ještě 
další 4 výletníci. 

Oproti původnímu plánu, kdy jsem se spoléhal 
na minimální zpoždění vlaků Českých drah a v mém 
itineráři vše navazovalo, jsem v čas odjezdu 9.06 procitl a zjistil, že realita je zcela jiná. Za prvé byla ten 
den výluka a navíc náš vlak měl asi 15minutové zpoždění. To znamenalo, že další spoj z Turnova nám sa-
mozřejmě ujel, protože spoje na sebe prostě nečekají . Průvodčí ve vlaku nám dal celkem nejasnou infor-
maci, že někde před nádražím (asi 300 m) čeká autobus kterým se dostaneme do Jesenného – naší cílové 
stanice. Bohužel když jsme se všichni v rychlosti přesunuli na stanovené místo, zjistili jsme, že ujel i tento au-
tobus. Opět nastal zrychlený přesun zpět na nádraží, kde jsme na poslední chvíli  stihli ten první vlak, který 
nás nakonec odvezl pouze do Železného Brodu. Toto znamenalo, že bychom museli jít asi o 8 km delší 
trasu a všude přijdeme s podstatným zpožděním. Naštěstí měla ten den službu ta nejšikovnější pracovnice 
ČD v širokém okolí. Paní výpravčí nám hned po příjezdu zajistila náhradní autobus, který nás odvezl přímo 
do Bozkova. Takže vše se vrátilo do správných kolejí a já si s radostí odškrtnul první část v mém itineráři.

Po příjezdu do Bozkova a společné fotografi i, jsme vyrazili na prohlídku Bozkovských dolomitových 
jeskyní. Tyto jeskyně jsou jediné zpřístupněné na severu Čech. Nachází se zde největší podzemní jezero 
v Čechách. Labyrinty chodeb krášlí krápníky a charakteristické křemenné lavice, římsy a lišty. V zimě je 
zde také útočiště pro skupinu netopýrů. Prohlídku jsme si všichni náležitě užili, děti se na chvilku objevily 
v pekle, ale žádné z nich si tam čerti nenechali. Dle mých informací došlo při prohlídce úzkých chodeb 
pouze k jednomu drobnému zranění, když se nepozorný Karel Bílek praštil do hlavy o skalní útvar. Vše se 
ale obešlo bez lékařského zákroku .  

Obecní výlet



 7 

Poté co jsme se objevili zpět na světle Božím, za-
čalo nám už trochu kručet v břiše. Naštěstí s námi 
počítali v nedaleké restauraci Dřevěnka, kde jsme 
na terásce poobědvali a popili. Děti se vyřádily 
na malém kolotoči a pak s chutí zhltly ještě sladkou 
tečku v podobě nanuků. 

Naše další kroky pak směřovaly na věž přilehlého 
kostela Navštívení Panny Marie. Tento výstup zname-
nal zdolání desítek starých, ale krásných, dřevěných 
schodů. Odměnou nám pak byl překrásný výhled 
na Jizerky, Krkonoše, Český ráj a široké okolí. Pokud 

by se v několika posledních minutách před výstupem na věž nezatáhlo nebe šedými mraky, bylo by „prý“ 
možno vidět až věže našeho hlavního města. V konstrukci věže jsme také mohli vidět 3 krásné zvony. 

Tímto jsme ukončili návštěvu Bozkova a vypravili jsme se na zpáteční cestu do Brodu, odkud jsme měli jet 
vlakem domů. Cesta která se pak napojila na Riegrovu stezku nám ubíhala celkem v pohodě. Snad jediný 
menší problém způsobil májový deštík. Jelikož bylo ale celkem teplo, tak nás ani tato událost nerozhodila. 

Do Brodu na nádraží jsme dorazili přesně v čas odjezdu našeho dalšího rychlíku. K našemu překvapení se 
nakonec nejednalo o rychlík, ale o „pomalý“ autobus, který nás odvezl do Turnova. Zde bych vysvětlil to 
slovo „pomalý“. Kvůli tomu, že autobus přijel asi o 10 minut později než by normálně přijel vlak, výpravčí 
v Turnově pustili náš plánovaný návazný spoj na Sychrov a na autobus tedy nečekali. Nakonec to pro nás 
znamenalo pouze 35 dalších minut strávených na turnovském nádraží. Tento čas jsme vyplnili občerstve-
ním ve zdejším kiosku a shrnutím našich zážitků z celého dne. 

Na nádraží v Sychrově  jsme dorazili v 17.46 a po posledním výšlapu kopečků se naše skupina rozdělila 
na dvě. V té první byli ti, kteří si po celodenním putování odešli odpočinout domů. Ve druhé bylo jádro vy-
prahlých cestovatelů, kteří museli svou žízeň svlažit v Pohostinství u Šulců. 

Za sebe musím závěrem říci, že výlet přes veškerá úskalí dopadl dobře, nikoho jsme neztratili a všichni 
jsme se vrátili v pořádku domů. Věřím, že i spokojeni a plni nových zážitků. 

Každopádně se budu těšit na účast i nových cestovatelů na našich dalších výletech.      Ladislav Dvořák



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VIII., číslo 3. Vychází 1x 
za 2 měsíce zdarma, počet výtisků 140. 
Povoleno: MK ČR E 15327 Redakč-
ní rada: Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk 
Rozkovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 3. 7. 2011

Kalendář akcí
5. 7. 2011

Nohejbalový turnaj Cyrila a Me-
toděje – (začátek v 8.00 hodin na 
víceúčelovém sportovišti)

23. 7. 2011
Cyklovýlet (pivovar Rohozec 
a Dlaskův statek). Odjezd je 
v 9 hodin.

27. 8. 2011
Volejbalový turnaj

28. 8. 2011
Sychrovský pohár

Pozvánka do sklípku
Předběžné přihlášky na podzimní výlet do sklípku prosím zasílejte na adresu dvorak@liberec.exx.cz, ne-

bo se osobně přihlásit u Ládi Dvořáka. 
Přihlášky budou přijímány do 15. července. Na základě počtu přihlášených osob bude vybrán sklípek, 

termín, způsob dopravy a stanovena cena. 
Poté budou všichni přihlášení kontaktováni a v případě jejich skuteč-

ného zájmu bude vybrána nevratná záloha. Cestovní
doklady

Zákonem č. 329/1999 
Sb., o cestovních dokla-
dech, ve znění zákona č. 
197/2010 Sb.,  je s účinností 
od 1. 7. 2011 zrušeno za-
pisování občanů mladších 
10 let (dětí) do cestovních 
dokladů rodičů a zároveň 
i provádění změn a doplňo-
vání údajů o dětech v cest. 
dokladech jejich rodičů.Restaurace Kulturní dům Pěnčín

nabízí

ROZVOZY
OBĚDŮ

týdenní jídelní lístek,
výběr ze 3 jídel s polévkou

cena 55 Kč / menu
možnost doobjednání příloh

608 067 216  pí. Sklenářová


